[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  23.05.2025

№ 603
	О   внесении    изменений   в    постановление
администрации     муниципального      района

от 04.02.2019 №140 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка   граждан в Людиновском районе»

В соответствии со ст. 7, 43 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», решением Людиновского Районного Собрания от 25.12.2024 № 308 «О бюджете муниципального района «Город Людиново и Людиновский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
постановляет:
     1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 04.02.2019 № 140 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Людиновском районе»:
    1.1. Раздел 6 «Перечень основных мероприятий программы» изложить в новой редакции (прилагается).
    2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации М.А. Денисову.
    3. Настоящее постановление администрации вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в установленном законом порядке.

Глава администрации
муниципального района                                                                      С.В. Перевалов

Приложение

  к постановлению

от 23.05.2025 № 603
6. Перечень основных мероприятий программы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реали-зации
	Участники программы
	Источники финанси-рования
	Сумма расходов, всего (руб.)
	В том числе по годам реализации программы (руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	I. Направление "Создание информационного пространства в сфере социальной поддержки граждан"

	1.1
	Консультации, беседы, индивидуально - профилактическая работа, др.
	2019 - 2026
	ОСЗН, органы профилак-тики
	Финансиро-вание не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Проведение районных акций, фестивалей, мероприятий, конкурсов, поздравлений,

в т.ч. см. п. 2.1 2
	2019 - 2026
	АМР: ОСЗН, ОК, ОО (по согласованию)
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по направлению

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	II. Направление "Предоставление мер социальной поддержки гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации"

	2.1
	1) Социальная поддержка граждан:
	2019 - 2026
	АМР, ОСЗН
	Бюджет МР
	9109,2
	712,1
	633,5

в т.ч.:
	803,0

в т.ч.:
	1065,4

в т.ч.

	1247,8
в т.ч
	1423,4
в т.ч
	1612,0

в т.ч
	1612,0

в т.ч

	- оказание материальной помощи 1 раз в год в связи с трудной жизненной

	524,0
	624,0

	670,0
	700,0
	791,3
	1000,0
	1000,0

	-др. виды поддержки

	28,0

	2) Социально значимые мероприятия

	109,5
	151,0
	395,4
	547,8
	632,1
	612,0
	612,0

	2.2
	Предоставление государственной социальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, на основании социального контракта или выплаты государственной социальной помощи
	2019 - 2026
	АМР, ОСЗН
	Областной бюджет
	979,9
	265,8
	91,8
	112,4
	87,0
	72,8
	114,1
	118,0
	118,0

	2.3
	Предоставление государственной социальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, на основании социального контракта
	2021 - 2026
	АМР, ОСЗН, МКУ "ЛСЗ", "Чайка",
	Федераль-ный бюджет
	111348,4
	-
	-
	11038,0
	16836,6
	16126,5
	17668,9
	24737,4
	24941,0

	Итого по направлению

	121437,50
	977,9
	725,3
	11953,4
	17989,0
	17447,1
	19206,4
	26467,4
	26671,0

	III. Направление "Социальная поддержка общественных объединений ветеранов и инвалидов за счет средств местного бюджета"

	3.1
	Выделение средств на социальную поддержку общественным объединениям ветеранов и инвалидов,

 в том числе
	2019 - 2026
	АМР, ОСЗН
	Бюджет МР
	6351,8
	613,0
	490, 0
	751, 0
	781,0
	850,0
	904,8
	981,0
	981,0

	- общество инвалидов

	200, 0
	208, 0
	208, 0
	216,0
	235,0
	244, 0
	255,0
	255,0

	- общество инвалидов по зрению

	92, 0
	96, 0
	96, 0
	100,0
	110,0
	114, 0
	119,0
	119,0

	- общество инвалидов по слуху

	21,0
	25, 0
	25, 0
	26,0
	30, 0
	31, 0
	32, 0
	32, 0

	- районная организация ветеранов

	300, 0
	156, 0
	352, 0
	366,0
	400, 0
	416, 0
	435,0
	435,0

	- общество БМУ

	-
	-
	65, 0
	68,0
	75,0
	85,0
	78,0
	78,0

	- общество "Дети войны"

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- ЛО "Красный Крест"

	-
	5, 0
	5,0
	5,0
	11, 0
	0,0
	0,0
	0,0

	- Союз пенсионеров России

	-
	-
	-
	-
	-
	14,8
	62,0
	62,0

	Итого по направлению

	6351,8
	613,0
	490, 0
	751, 0
	781,0
	850, 0
	904,8
	981,0
	981,0

	IV. Направление "Меры социальной поддержки граждан Людиновского района"

	4.1
	Меры социальной поддержки в виде пособий, компенсаций, субсидий, выплат и доплат к пенсии

	Областной бюджет
	914726,9
	164864,0
	106796,5
	105770,2
	104779,7
	104317,0
	106664,5
	110767,5
	110767,5

	Федераль-ный бюджет
	935301,6
	303725,9
	230230,6
	233945,3
	33628,4
	33353,8
	35304,3
	32687,7
	32425,6

	 Бюджет МР
	12494,3
	420,5
	394,6
	400,7
	391,2
	1359,1
	3588,2
	5470,0
	470,0

	4.1.1
	Социальная поддержка работников культуры проживающих и работающих в сельской местности

	3314,3
	420,5
	394,6
	400,7
	391,2
	379,1
	388,2
	470, 0
	470,00

	4.1.2

	Предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»

	980,0
	-
	-
	-
	-
	980,0
	-
	-

	4.1.3
	Предоставление единовременной денежной выплаты гражданам РФ и иностранным гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции на территориях ДНР, ЛНР, Запорожской области, Херсонской области и Украины

	8200,0

	3200,0
	5000,0

	4.1.4
	Единовременная денежная выплата на погребение члену семьи участника специальной военной операции, погибшего (умершего) при выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, иному родственнику или лицу, взявшему на себя обязанности по организации погребения

	Итого по направлению

	1862522,8
	469010,4
	337421,7
	340116,2
	138799,3
	139029,9
	145557,0
	148925,2
	143663,1

	Социальная поддержка многодетных семей (льготный проезд детей)

	5.1
	Социальная поддержка многодетных семей (льготный проезд детей)
	2019 - 2026
	АМР, ОСЗН
	Бюджет МР
	1294,0
	1294,0
	Муниципальная программа "Семья и дети в Людиновском районе"

	Итого по направлению

	1294,0
	1294,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	V. Направление "Функционирование органов местного самоуправления в части выполнения передаваемых полномочий субъектов РФ"

	6.1
	Функционирование:

- ОСЗН;

- отдела опеки отдела образования администрации МР
	2019 - 2026
	АМР, бухгалтерия АМР, Финансовый отдел АМР, МТиСЗ КО
	Областной бюджет
	153674,9
	16197,6
	18411,9
	19331,9
	19636,1
	17860,2
	19148,4
	21544,4
	21544,4

	Итого по направлению

	153674,9
	16197,6
	18411,9
	19331,9
	19636,1
	17860,2
	19148,4
	21544,4
	21544,4

	Итого по программе,

в том числе
	2019 - 2026

	2145280,9
	488092,9
	357048,9
	372152,5
	177205,4
	175187,2
	184816,5

	197918,0

	192859,5

	- местный бюджет

	29249,2
	3039,6
	1518,1
	1954,7
	2237,6
	3456,9
	5916,3
	8063,0
	3063,0

	- областной бюджет

	1069381,7

	181327,4
	125300,2
	125214,5
	124502,8
	122250,0
	125927,0
	132429,9
	132429,9

	- федеральный бюджет

	1046650,0
	303725,9
	230230,6
	244983,3
	50465,0
	49480,3

	52973,2
	57425,1
	57366,6